

**Отчет о финансовом положении
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"**

по состоянию на
01.10.2025г.

в тысячах тенге

Наименование статей	на конец отчетного периода	на конец предыдущего года
АКТИВЫ		
Наличные денежные средства	1 378 909	1 063 072
Корреспондентские счета и срочные вклады в Национальном Банке Республики Казахстан со сроком размещения до 90 дней	397 054 604	329 119 692
Инвестиционные ценные бумаги	27 492 413	68 534 783
Счета и депозиты в других банках	57 387 664	16 405 331
Кредиты клиентам	62 804 687	58 576 036
Основные средства	2 240 326	2 201 548
Средства в финансовых учреждениях	1 025 000	1 025 000
Нематериальные активы	84 394	93 993
Активы по отложенному корпоративному подоходному налогу	28 971	28 971
Прочие активы	232 078	46 029
Итого активы:	549 729 046	477 094 455
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства клиентов	356 124 700	310 618 631
Средства других банков	67 599 166	52 228 866
Обязательства по аренде	52 843	26 792
Прочие обязательства	563 338	726 764
Итого обязательства:	424 340 047	363 601 053
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	5 485 008	5 485 008
Резервный капитал	3 922 494	3 922 494
Нераспределенная прибыль	115 981 497	104 085 900
Итого капитал:	125 388 999	113 493 402
Итого обязательства и капитал:	549 729 046	477 094 455

Председатель Правления

Главный бухгалтер -
Член Правления



Handwritten signature in blue ink.

Ду Цинчжи

Сулейменова Ж.И.

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

Отчет о совокупном доходе
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"
за период, закончившийся
30.09.2025г.

в тысячах тенге

Наименование статей	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	28 065 391	21 745 213
Процентные расходы	(4 408 779)	(3 172 374)
Чистый процентный доход	23 656 612	18 572 839
Доходы/(расходы) по кредитным убыткам	45 288	(51 993)
Чистый процентный доход после доходов (расходов) по кредитным убыткам	23 701 900	18 520 846
Комиссионные доходы	1 226 288	933 289
Комиссионные расходы	(57 359)	(54 954)
Чистые комиссионные доходы	1 168 929	878 335
Чистый доход от операций с иностранной валютой	4 624 260	2 763 042
Прочие доходы (расходы)	1 164	(302)
Непроцентные доходы	5 794 353	3 641 075
Расходы на персонал	(1 162 149)	(1 024 608)
Прочие административные расходы	(801 142)	(621 956)
Износ и амортизация	(146 064)	(143 783)
Налоги помимо корпоративного подоходного налога	(143 736)	(141 461)
Непроцентные расходы	(2 253 091)	(1 931 808)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	27 243 162	20 230 113
Расход по корпоративному подоходному налогу	(3 989 018)	(3 838 278)
Прибыль за год	23 254 144	16 391 835
Прочий совокупный доход	0	0
Итого совокупный доход	23 254 144	16 391 835

Председатель Правления

Главный бухгалтер -
Член Правления



Handwritten signature in blue ink.

Ду Цинджи

Сулейменова Ж.И.

Handwritten signature in blue ink.